
UCHWAŁA NR VII/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i 3a oraz  
art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478) Rada Miejska Krzywinia uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody: 

1) Dwa drzewa z gatunku daglezja zielona Pseudotsuga menziesii o obwodach pnia 
278 i 274 cm (mierzonego na wysokości 130 cm), wysokości 36 i 37 m, rosnących na działce 
o nr geod. 7234/2, obręb 0004 Czerwona Wieś, gmina Krzywiń, leśnictwo Jurkowo, oddz. 
234n nadając im nazwę „Daglezje Adama Kubaszewskiego”, wiek drzew 123 lata. 
Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody: lokalizacja GPS 51°58'03.1"N 
16°45’07.1"E. 

2) Jedno drzewo z gatunku modrzew europejski Larix decidua o obwodzie pnia 274 cm 
(mierzonego na wysokości 130 cm), wysokości 32 m, rosnący na działce o nr geod. 7225/2, 
obręb 0006 Jurkowo, gmina Krzywiń, leśnictwo Jurkowo, oddz.225i nadając mu nazwę 
„Modrzew Józef”, wiek drzewa 143 lata. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika 
przyrody: lokalizacja GPS 51°58'17.6"N 16°44'45.7"E 

3) Mapę przedstawiającą ich usytuowanie określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, 
ustala się możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 
związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, 
odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Krzywiń. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Krzywiń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E4350C4-B60A-49D2-9CA8-75142561B20E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Hanna Frankiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E4350C4-B60A-49D2-9CA8-75142561B20E. Podpisany Strona 2



                       Załącznik nr 1 do uchwały Nr VII/52/2024 

              Rady Miejskiej Krzywinia 

           z dnia 25 listopada 2024 

 

Mapa przedstawiająca usytuowanie drzew 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

x   

d

d 

daglezja zielona 

x modrzew europejski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E4350C4-B60A-49D2-9CA8-75142561B20E. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VII/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r., o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. 
2024 r. poz. 1478) Rada Gminy posiada kompetencje do ustanawiania pomników przyrody. 
Natomiast zgodnie z art. 40 ust. 1 ww. ustawy pomnikami przyrody są pojedyncze twory 
przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, 
historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je 
wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, 
źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. Powyższe drzewa, 
ze względu na swój wiek oraz okazałe rozmiary, wyróżniają się w otaczającym je drzewostanie. 
Cechy te, w opinii Nadleśnictwa Kościan, stanowią o szczególnej wartości przyrodniczej drzew 
zasługujących na objęcie ochroną przyrody w formie ustanowienia pomników przyrody. 

Nazwa projektowanego pomnika przyrody „Daglezje Adama Kubaszewskiego” nadana jest na 
pamiątkę śp. Adama Kubaszewskiego, twórcy parku przy Muzeum Leśnictwa w Gołuchowie, 
urodzonego w Jurkowie. Nazwa projektowanego pomnika przyrody „Modrzew Józef” nadana jest 
na pamiątkę śp. Józefa Poprawskiego, leśniczego leśnictwa Gryżynka, powstańca wielkopolskiego 
urodzonego w Jurkowie. 

Objęcie drzew ochroną prawną pozwoli zwiększyć nadzór nad ich utrzymaniem i pielęgnacją 
oraz pozwoli wyeksponować najbardziej wartościowe twory przyrody ożywionej w Gminie 
Krzywiń. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1E4350C4-B60A-49D2-9CA8-75142561B20E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/52/2024 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA z dnia 25 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


